
1 

 

 

 

 

Bělští radní 

informují 
2019/2 (č. 131) 16. dubna 2019 

 

 

 

Uvnitř čísla najdete: důležitá upozornění, velikonoční pozvánky,  

program vzpomínkové slavnosti u příležitosti osvobození,  

pouťový program obce Újezd Sv. Kříže, májové pozvánky, novinky v prodeji,  

informace k zápisu do Mateřské školy a mnoho dalšího… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vážení spoluobčané, 

první jarní paprsky máme již za sebou. Příroda o sobě dá-

vá znát a to nejen ptačím zpěvem, květy stromů, či aktivitou 

včel. Také připomenutím, že je třeba vyrazit na zahradu, dokon-

čit jarní přípravu a úklid. Velikonoční svátky, ke kterým se váže 

mnoho zvyků a tradic, jsou především oslavou vítězství života 

nad smrtí a všeho krásného a dobrého nad zlým a špatným. 

Každý z nás má svá trápení, své bolesti. Velikonoce nechť jsou obdobím, které vás posílí 

a naplní radostí, že poslední slovo má život. 

Přeji Vám proto, abyste si užili krásné čtyři dny ve společnosti své rodiny, přátel, 

známých nebo jen tak procházkou kvetoucí přírodou, kde vše přímo překypuje energií. Ta 

je pro vás připravena, stačí jí jen přivonět.                                                                                                                                      

Váš starosta, Ing. Libor Picka 

 

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝVOZ POPELNIC 

Bělá nad Radbuzou:  22. 4.  6. 5.  20. 6.  3. 6.   17. 6. 

ostatní obce:   23. 4.  7. 5.  21. 6.   4. 6.  18. 6. 
 

 

POPLATKY ZA ODPAD 

výše poplatku je 500,- Kč na osobu, termín splatnosti: 30. 6. 2019 

BEZHOTOVOSTNÍ PLATBY  

převodem na účet č. 158488288/0300  

poplatky za odpad – variabilní symbol: 1340 

 

 

  SETKÁNÍ SE STAROSTOU

Starosta města Ing. Libor Picka zve srdečně spoluobčany k setkání,  

v pondělí, 29. 4. 2019, od 13:00 do 16:00 hodin, na městský úřad, do své kanceláře.  

Dotazy budou zodpovězeny, náměty a připomínky vítány. 

--------------------------- ------------------------------------------------------------------------------  

VEŘEJNÁ VÝZVA PRO OBČANY 

TÝKAJÍCÍ SE PROJEKTU „REVITALIZACE/OBNOVA TVRZE SE ZAMĚŘENÍM NA VZNIK VEŘEJNÉHO 

PROSTORU NAPLŇUJÍCÍHO POTŘEBY OBCE“ Vaše názory jsou pro nás důležité. 

Návrh ve formě panelů s fotografiemi a texty je umístěn hned na několika místech ve městě:  

RESTAURACE U KOLKY, VEČERKA NA NÁMĚSTÍ, SAMOTNÁ TVRZ A MĚSTSKÝ ÚŘAD  

Do 30. 4. 2019 se můžete k návrhu vyjádřit následujícími způsoby: 

e-mailem: revitalizace.tvrze.bela@seznam.cz nebo vložením písemného vyjádření do schránky 

v pokladně Městského úřadu. Těšíme se na Vaše názory, připomínky, nové náměty  

a kreativní nápady. Nebojte se vyslovit svůj názor. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PG (PROOF GAME) = DŮKAZOVÁ PARTIE, což je uměle vytvořená partie, končící daným postavením. 

Řešitelovým úkolem je přesně určit pořadí tahů ze základního postavení partie, v našem případě k uvedené pozici 

po 8,5 tazích, přičemž jeden tah se skládá z půltahu bílého a půltahu černého. 

Řešení: 1. h4 g5 2. h5 g4 3. h6 g3 4. fxg3 Sxh6 5. Kf2 Se3 6. Kf3 Sxg1 7. Vxh7 8. e3 Vg7 9. De2 

Poznámka: pomalejší šachový program vyřeší tuto úlohu za 4 min. a 9 sekund, 

rychlejší šachový program za 1,18 sekundy. 
 

mailto:revitalizace.tvrze.bela@seznam.cz


3 

 

 

 PŘEJEME VESELÉ VELIKONOČNÍ SVÁTKY  



4 

 

 

NOVÁ TURISTICKÁ VIZITKA 

Pro náruživé sběratele turistických vizitek  

máme skvělou zprávu, nová turistická  

vizitka zaniklé Lučiny je již v prodeji v pokladně 

městského úřadu v Bělé nad Radbuzou  

a v sezóně bude v prodeji také v místním  

informačním centru. Cena: 12,- Kč 

 

NOVĚ V PRODEJI 

Rohožky s logem města a rohožky  

pro fotbalové fanoušky TJ START  

Bělá nad Radbuzou jsou v prodeji  

za 250,- Kč v pokladně MěÚ. 

POZVÁNKA  

   30. 4. 2019 

Újezd Sv. Kříže 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STAVĚNÍ MÁJKY 
od 16:00 hodin, u kuželny  

 

 

 

SLET ČARODĚJNIC 
 

od 18:00 hodin, pod májkou,  

soutěže a hry, košťata s sebou 
 

 

LAMPIÓNOVÝ PRŮVOD 
po setmění, sraz pod májkou,  

lampióny nezapomeňte vzít s sebou 

 

 



5 

 

Město Bělá nad Radbuzou                                     Město Hostouň 

 

 

 

 

 
 

 

2nd Stryker Cavalry Regiment 

 

u příležitosti oslav konce 2. světové války 

a osvobození našich měst americkou armádou 
 

v úterý 30. dubna 2019 
ZA ÚČASTI: 

PŘÍSLUŠNÍKŮ AMERICKÉ ARMÁDY, 2. KAVALERIE STRYKER, 

A ČLENŮ MILITARY CAR CLUBU PLZEŇ S TECHNIKOU  

 

PROGRAM: 

14:00 – HOSTOUŇ

SLAVNOSTNÍ AKT U STATKU,  
POLOŽENÍ KYTIC 

15:30 – RŮŽOV 

SLAVNOSTNÍ AKT V MÍSTĚ STŘETU,  
POLOŽENÍ KYTIC 

 

17:00 – BĚLÁ NAD RADBUZOU 

SLAVNOSTNÍ AKT U PAMÁTNÍKU PADLÝM,  
POLOŽENÍ KYTIC, 

VYSTOUPENÍ PĚVECKÉHO SBORU 
MĚSTA BĚLÁ NAD RADBUZOU 

ARMÁDA USA – UKÁZKA TECHNIKY
18:00 - SESKOK PARAŠUTISTŮ,  

STAVĚNÍ MÁJKY 

18:00 – HOSTOUŇ 
HUDBA NA NÁMĚSTÍ 

skupina: BENGA BAND Domažlice 
 

19:00 – BĚLÁ NAD RADBUZOU 
HUDBA VE STANU ZA ÚŘADEM,  
skupina: HOP A ŠAVANI Plzeň 

 

 



6 

 

 

 



7 

 

 
 

 

 

pátek 3. května 2019 

kostel Nalezení Svatého kříže, od 17:00 do 20:00 hodin 

KOMENTOVANÉ PROHLÍDKY KOSTELA,  

VĚŽE KOSTELA A HŘBITOVNÍ KAPLE – Ivan Jermář 

VÝSTAVA VÝROBKŮ SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ  

DÍLNY SV. JOSEFA - PRACOVIŠTĚ MECLOV 

*********************************** 

sobota 4. května 2019  
 

kuželna, od 12:00 do 18:00 hodin  

  POUŤOVÝ TURNAJ V KUŽELKÁCH  

kuželna, od 14:00 do 19:00 hodin 

3D MOBILNÍ STŘELNICE SIM WAY HUNT 

  prostranství u kuželny, v průběhu odpoledne  

UKÁZKY SOKOLNICTVÍ - Bc. Václav Šporer  

hlavní komentovaná ukázka ve 14:30 hodin 

HOPÁCI Z BRANÍKA  

Středisko králičího hopu Praha Braník  

hlavní komentovaná ukázka v 16:00 hodin 

MALOVÁNÍ NA OBLIČEJ  

MALOVÁNÍ A PRODEJ PERNÍČKŮ S VĚNOVÁNÍM 

PRODEJ VÝROBKŮ SOCIÁLNĚ TERAPEUTICKÉ  

DÍLNY SV. JOSEFA – PRACOVIŠTĚ MECLOV 

prostranství u kuželny, od 19:00 hodin  

POUŤOVÁ ZÁBAVA 

AGNES ROCK REVIVAL BAND 

************************************ 
 

neděle 5. května 2019  

kostel Nalezení Svatého kříže, od 14:00 hodin  

POUTNÍ MŠE SVATÁ, slouží P. Marek Badida  

prostranství u kuželny, od 14:00 hodin  

NEDĚLNÍ ZÁBAVA S MÍLOU ŠOBREM 
 

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA 

POUŤOVÉ ATRAKCE, OBČERSTVENÍ 

Srdečně zvou pořadatelé: Město Bělá nad Radbuzou a SDH Újezd Sv. Kříže 



8 

 

 

PLÁNOVANÝ ODBĚR KRVE PROBĚHNE 7. 5. 2019 

v  b u d o v ě  Z á k l a d n í  š k o l y  v  B ě l é  n a d  R a d b u z o u  

o d  1 4 : 0 0  d o  1 6 : 3 0  h o d i n  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

MÁJOVÉ POZVÁNKY 
 

8. 5. 2019 - PIETNÍ AKT NA HŘBITOVĚ V BĚLÉ NAD RADBUZOU 

11. 5. 2019 - JARNÍ KONCERT PĚVECKÉHO SBORU 

MĚSTA BĚLÁ NAD RADBUZOU A DĚTÍ ZUŠ - BĚLÁ NAD RADBUZOU,  

OD 15:00 HODIN V OBŘADNÍ SÍNI MĚÚ BĚLÁ NAD RADBUZOU 

15. 5. 2019 - KVĚTINOVÝ DEN – ČESKÝ DEN PROTI RAKOVINĚ  

V BĚLÉ NAD RADBUZOU 

24. 5. 2019 - NOC KOSTELŮ – KOSTEL SV. JILJÍ V MĚLNICI 

25. 5. 2019 - PĚŠÍ PŘECHOD A CYKLO PŘEJEZD ČESKÉHO LESA 

31. 5. 2019 - KÁCENÍ MÁJE V BĚLÉ NAD RADBUZOU 

 



9 

 

 
 

 
 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 
 

BĚLSKÁ PĚTKA 2019 

V sobotu, 13. dubna 2019, proběhl na fotbalovém hřišti 

již XXI. ročník tohoto veřejného běžeckého závodu v přespolním 

běhu. Nechyběli ani závodníci z Bělska. Tím nejúspěšnějším se 

stal Daniel Miroslav Pivoňka, který ve své kategorii obsadil 

krásné 2. místo. Gratulujeme a děkujeme za báječnou 

reprezentaci našeho města. Počásí sice mohlo být o trochu lepší, 

ale i tak přišlo mnoho diváků, kteří nadšeně povzbuzovali 

všechny malé i velké závodníky. Děkujeme. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



10 

 

Otevírací doba: 

Po  zavřeno  

Út  8
00

 – 17
00

    Pá      8
00

 – 23
00

 

St  8
00

 – 17
00

    So    10
00

 – 17
00 

Čt  8
00

 – 17
00

    Ne    13
00

 – 17
00

 

 

INZERCE 

 
Ludmila Bendová 

Čečínská 146 

Bělá nad Radbuzou 

tel. 736 676 078  
        Zveme Vás na příjemné posezení u dobré kávy. 
 
 

 

Prodej slepiček 
Červený Hrádek prodává slepičky našeho chovu typu Tetra hnědá, Dominant ve všech barvách  

a slepičky Green Shell - typu Araukana. Stáří 14 - 19 týdnů, cena 169,- až 209,- Kč/ks. 

Prodej: Bělá nad Radbuzou v 16.10 hodin u hasičů, prodejní dny - 12. 5., 9. 6. 2019 

Výkup králičích kožek - cena dle poptávky. Info: Po-Pá 9.00 - 16.00 hodin,  

tel. 601 576 270, 728 605 840, www.drubezcervenyhradek.cz 
 

 

 

 

 

 

 

 PRODEJ CHOVNÉ DRŮBEŽE
/z veterinárně kontrolovaných chovů, které zaručují kvalitu a vysokou užitkovost/ 

 14:30 hodin Bělá nad Radbuzou /náměstí/ 

Prodej 25. 4. 2019 

Kuřice černé, červené, kropenat, bílé /nesou bílá vejce/, sussex, vlaška koroptví, 

kohoutci, kačeny pekingské, moularden, husy, krůty, holokrčky, kalimera,  

brojler. kuřata, perličky 

Další termíny prodeje: 30. 5., 12. 8. a 30. 9. 2019 

Objednávky: Gallus Extra s.r.o., Hubenov 20, 588 05 Dušejov, 

www.prodej-drubeze.cz 

tel. 567 212 754, 567 214 502, mob. 731 701 331, 734 833 158, po-pá 7-15h! 

info@prodej-drubeze.cz 

 
 

INZERCE 
 

 

ÚSPĚCH V CELOSTÁTNÍ  

SOUTĚŽI KOVO JUNIOR 2019 

Ve dnech 8. - 9. 4. 2019 se zúčastnil  

Přemysl Voráč z Bělé  

nad Radbuzou celostátního 

kola odborné soutěže  

KOVO JUNIOR 2019  

STROJNÍ MECHANIK  

v Opavě, odkud si přivezl 

trofej za úžasné 3. místo.  

Gratulujeme a děkujeme  

za báječnou reprezentaci  

našeho města. 

 
 

http://www.prodej-drubeze.cz/
mailto:info@prodej-drubeze.cz


11 

 

INZERCE 

 



12 

 

INZERCE 

HLEDÁTE PRÁCI V BAVORSKU?  

ZKUSTE TO U NÁS! 
 

Jsme personální agentura působící na německém  

pracovním trhu od roku 1999.  

Zprostředkováváme práci pro ženy i muže  

všech věkových kategorií a zaměření 
 

Nabízíme: 

- vánoční prémie a příspěvky na dovolenou 

- německou pracovní smlouvu na plný úvazek 

- možnost převzetí přímo pod firmu 

- pomoc při vyřizování všech dokumentů  

důležitých pro práci v Německu 
 

Mluvíme německy, česky, slovensky, anglicky,  

polsky, rumunsky, maďarsky, chorvatsky 
 

Johann Wirkner Zeitarbeit GmbH 

Andreas-Schuster-Straße 11 

92442 Wackersdorf 

Tel. +49 9431 9983 0 

Fax +49 9431 9983 29 

E-mail: info@wirkner-zeitarbeit.de 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Řešení šachové úlohy: 

1. Jd2 (hr. 2. Je4, 3. Jf2#.) f5 2. Jb1 a2 3. Ja3 a1D, a1V 4. Vxa1 f4 5. Vd1#, 2..f4 3. Jd2 a2 4. Je4 a1D, 

a1V, a1S, a1J 5. Jf2#. 
 

C+ = PŘEZKOUŠENO ŠACH. POČÍTAČEM (PLATÍ PRO VŠECHNY ÚLOHY V BRI) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------- 

PODĚKOVÁNÍ 

SDH Bělá nad Radbuzou děkuje všem sponzorům, kteří přispěli do tomboly 

na Josefovskou zábavu v roce 2019. 

 

Motto letošního ročníku turistické hry  

"Domažlicko s mobilem v kapse 2019" zní:  

VODA JAKO HNACÍ SÍLA... 💦 a tak se mezi soutěžní  

turistické cíle našeho města a okolí 

zařadí např.: Růžovský mlýn, Mostek, Černý rybník,  

pramen Radbuzy, řeka Radbuza, 

barokní most, brod a další. Více informací najdete 

v příštím čísle. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- --------------------- 

 

Bělští radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26  

Bělá nad Radbuzou, IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá  

Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být  

redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela 


